

**PORTS DE GRANVILLE  
CONSEIL PORTUAIRE  
DU 2 DECEMBRE 2022  
ACTIVITE PECHE**

**1 – BILAN PARTIEL D'ACTIVITE 2022 :**

Statistiques partielles (janvier à septembre)

	2018	2019	2020 (octobre)	2021 (octobre)	<b>2022 (octobre)</b>
Tonnage (Kg)	8 560 057	7 610 000	6 253 000	7 377 500	<b>7 691 000</b>
Valeur (euro)	14 566 728	13 570 000	11 196 000	14 275 265	<b>17 024 000</b>

**2 – POINT SUR LES TRAVAUX :**

**Travaux sous maîtrise d'ouvrage de la SPL :**

<b>TRAVAUX ET INVESTISSEMENTS 2022</b>	
Semi-remorque et camion	187 000 €
Installation frigo créée	500 000 €
Chariot élévateur	33 500 €
Salle des ventes clients légers (renouvellement en cours)	16 000 €
Evaporateur machine à glace	12 000 €
Point de pesée	20 000 €
Rideaux auto halle	43 700 €
Portes sectionnelles	30 130 €
Fourches	7 000 €
Balances mise aux normes	4 000 €
Rampe grue Matriel	4 000 €

<b>TRAVAUX ET INVESTISSEMENTS ENVISAGES EN 2023</b>	
Pêche : station avitaillement carburant (report 2021)	350 000 €
Défense sous criée	100 000 €
Réorganisation et isolation criée	75 000 €

Peinture blanche sur toiture créée	70 000 €
Pose panneaux photovoltaïques	150 000 €
Emballages RFID	90 000 €
2 potences	10 000 €
Réorganisation réfectoire	15 000 €

Le gestionnaire fera une présentation, en séance, des différents travaux et investissements.

### **3 – TARIFS :**

La grille tarifaire 2023 est construite sur la base des indexations prévues aux contrats de concessions confiés par le Département, à savoir une augmentation en moyenne des tarifs de 6 % par rapport à 2022 validés par le conseil d'administration de la SPL des ports de la manche le 19 octobre 2022.

Une présentation des tarifs portuaires, annexés au présent rapport sera effectuée en séance.

**En application de l'article R5314-22 du code des transports, le conseil portuaire de Granville est invité à émettre un avis sur les propositions tarifaires envisagées pour 2023.**

### **4 – BUDGET PREVISIONNEL 2023 :**

Le gestionnaire fera une présentation, en séance, du budget prévisionnel 2023.

Compte de résultat	N-1	%	2023	%
Prestations vendues	2 499 290	100%	2 507 498	100%
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>2 499 290</b>	<b>100%</b>	<b>2 507 498</b>	<b>100%</b>
Subventions d'exploitation	53 850	2%	127 000	5%
Reprises sur provisions			100 000	4%
Autres produits d'exploitation	57			
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>2 553 197</b>	<b>102%</b>	<b>2 734 498</b>	<b>109%</b>
Fournitures consommables	331 123	13%	337 000	13%
Services extérieurs	440 884	18%	625 600	25%
<b>Charges externes</b>	<b>772 007</b>	<b>31%</b>	<b>962 600</b>	<b>38%</b>
Impôts et taxes	13 000	1%	13 000	1%
Autres charges de personnel	1 994	0%	2 000	0%
<b>Charges de personnel</b>	<b>1 994</b>	<b>0%</b>	<b>2 000</b>	<b>0%</b>
Dotations aux amortissements	49 185	2%	121 607	5%
Dotations aux provisions	180 000	7%	80 000	3%
Autres charges d'exploitation	1 387 942	56%	1 391 058	55%
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>2 404 128</b>	<b>96%</b>	<b>2 570 265</b>	<b>103%</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>149 069</b>	<b>6%</b>	<b>164 233</b>	<b>7%</b>
<b>Résultat courant</b>	<b>149 069</b>	<b>6%</b>	<b>164 233</b>	<b>7%</b>
Produits exceptionnels			27 834	1%
<b>Résultat exceptionnel</b>			<b>27 834</b>	<b>1%</b>
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>149 069</b>	<b>6%</b>	<b>192 067</b>	<b>8%</b>

Compte de résultat	N-1	%	2023	%
Prestations vendues	2 499 290	100%	2 507 498	100%
<i>TAXES CRIEE GR-PE</i>	1 623 164	65%	1 630 000	65%
<i>TAXES ENREGISTREMENT GR-PE</i>	20 376	1%	20 000	1%
<i>PRESTATIONS COMMERCIALES GR-PE</i>	120 837	5%	121 000	5%
<i>PRESTATIONS TECHNIQUES GR-PE</i>	52 425	2%	53 000	2%
<i>LOCATION LD GR-PE</i>	6 130	0%	6 498	0%
<i>REDEVANCES DDFIP GR-PE</i>	550 260	22%	550 000	22%
<i>RECETTES DIVERSES GR-PE</i>	123 192	5%	124 000	5%
<i>FRAIS FACTURES GR-PE</i>	2 904	0%	3 000	0%
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>2 499 290</b>	<b>100%</b>	<b>2 507 498</b>	<b>100%</b>
Subventions d'exploitation	53 850	2%	127 000	5%
<i>SUBV.FESTIVAL COQU.GR-PE</i>	53 850	2%	55 000	2%
<i>SUBV.FEAMPA 80% (emballages Rfid)</i>			72 000	3%
Reprises sur provisions			100 000	4%
<i>Provisions pour risques et charges d'exploitation</i>			100 000	4%
Autres produits d'exploitation	57			
<i>PRODUITS DIVERS GR-PE</i>	57			
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>2 553 197</b>	<b>102%</b>	<b>2 734 498</b>	<b>109%</b>
Fournitures consommables	331 123	13%	337 000	13%
<i>EMBALLAGES GR-PE</i>	27 144	1%	28 000	1%
<i>ELECTRICITE GR-PE</i>	221 504	9%	222 000	9%
<i>GAZ GR-PE</i>	7 497	0%	8 000	0%
<i>EAU GR-PE</i>	29 451	1%	30 000	1%
<i>CARBURANT CRIEE GR-PE</i>	28 495	1%	30 000	1%
<i>PETIT EQUIPEMENT GR-PE</i>	13 395	1%	15 000	1%
<i>FOURN.ADMINISTRATIVES GR-PE</i>	3 636	0%	4 000	0%
Services extérieurs	440 884	18%	625 600	25%
<i>TRAITEMENT DECHETS GR-PE</i>	21 279	1%	22 000	1%
<i>CONTROLES PECHEURS GR-PE</i>	1 364	0%	1 500	0%
<i>LOYER PIROU GR-PE</i>	6 178	0%	3 200	0%
<i>HEBERGEMENT CCI GR-PE</i>	27 210	1%	27 200	1%
<i>LOCATION VEHICULE GR-PE</i>	17 715	1%	36 000	1%
<i>LOC.COPIEURS GR-PE</i>	7 011	0%	7 000	0%
<i>ENTRETIEN CRIEE GR-PE</i>	31 689	1%	185 000	7%
<i>ENTRETIEN PIROU GR-PE</i>	2 820	0%	3 000	0%
<i>ENTRETIEN MATERIEL GR-PE</i>	107 762	4%	120 000	5%
<i>ENTRETIEN VEHICULES GR-PE</i>	9 326	0%	10 000	0%
<i>MAINTENANCE GR-PE</i>	20 201	1%	20 200	1%
<i>ASSURANCES GR-PE</i>	29 828	1%	30 000	1%
<i>PERSONNEL MAD GR-PE</i>	52 605	2%	53 000	2%
<i>FESTIVAL COQU. GR-PE</i>	83 566	3%	85 000	3%
<i>FRAIS DEPLACEMENTS GR-PE</i>	1 260	0%	1 300	0%
<i>FRAIS RECEPTION GR-PE</i>	14			
<i>TELEPHONE/INTERNET GR-PE</i>	3 999	0%	4 000	0%
<i>FRAIS BANCAIRES GR-PE</i>	7 026	0%	7 000	0%
<i>COTISATIONS GR-PE</i>	5 094	0%	5 200	0%
<i>FRAIS GESTION DOUANE GR-PE</i>	4 938	0%	5 000	0%
<b>Charges externes</b>	<b>772 007</b>	<b>31%</b>	<b>962 600</b>	<b>38%</b>
Impôts et taxes	13 000	1%	13 000	1%
<i>TAXE CFE/CVAE GR-PE</i>	13 000	1%	13 000	1%

# S.A SPL D'EXPL.PORTUAIRE DE LA MANCHE

Port de Pêche de GRANVILLE (Criée)

Budget 2023

Autres charges de personnel	1 994	0%	2 000	0%
<i>FRAIS FORMATION GR-PE</i>	<i>1 994</i>	<i>0%</i>	<i>2 000</i>	<i>0%</i>
<b>Charges de personnel</b>	<b>1 994</b>	<b>0%</b>	<b>2 000</b>	<b>0%</b>
Dotations aux amortissements	49 185	2%	121 607	5%
<i>280507 - AMORT.LOGICIELS GR-PE</i>			<i>8 548</i>	<i>0%</i>
<i>STATION AVITAILLEMENT CARB.</i>			<i>26 667</i>	<i>1%</i>
<i>TRAVAUX MODERNISA°FRIGO</i>			<i>23 333</i>	<i>1%</i>
<i>TRAVAUX REORGAN.&amp;ISOLA°</i>			<i>2 500</i>	<i>0%</i>
<i>PANNEAUX PHOTOVOLTAÏQUES</i>			<i>5 000</i>	<i>0%</i>
<i>AMENAGEMENT PARKING QUAI NORD</i>			<i>1 333</i>	<i>0%</i>
<i>281587 - AMORT.MATERIELS GR-PE</i>			<i>23 101</i>	<i>1%</i>
<i>281817 - AMORT.AAI DIVERS GR-PE</i>			<i>26 973</i>	<i>1%</i>
<i>281837 - AMORT.MAT.INFORMATIQUE GR-PE</i>			<i>4 152</i>	<i>0%</i>
Dotations aux provisions	180 000	7%	80 000	3%
<i>Provisions pour risques et charges d'exploitation</i>	<i>180 000</i>	<i>7%</i>	<i>80 000</i>	<i>3%</i>
Autres charges d'exploitation	1 387 942	56%	1 391 058	55%
<i>FRAIS COMMUNS SIEGE GR-PE</i>	<i>104 947</i>	<i>4%</i>	<i>105 000</i>	<i>4%</i>
<i>PERSONNEL COMMUN SIEGE GR-PE</i>	<i>164 644</i>	<i>7%</i>	<i>165 000</i>	<i>7%</i>
<i>PERSONNEL COMMUN GR-PL GR-PE</i>	<i>1 081 000</i>	<i>43%</i>	<i>1 080 000</i>	<i>43%</i>
<i>REDEVANCE DSP CD50 GR-PE</i>	<i>37 267</i>	<i>1%</i>	<i>41 058</i>	<i>2%</i>
<i>CHARGES DIVERSES GR-PE</i>	<i>84</i>			
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>2 404 128</b>	<b>96%</b>	<b>2 570 265</b>	<b>103%</b>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>149 069</b>	<b>6%</b>	<b>164 233</b>	<b>7%</b>
<b>Résultat courant</b>	<b>149 069</b>	<b>6%</b>	<b>164 233</b>	<b>7%</b>
Produits exceptionnels			27 834	1%
<i>Subventions virées au résultat</i>			<i>27 834</i>	<i>1%</i>
<b>Résultat exceptionnel</b>			<b>27 834</b>	<b>1%</b>
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>149 069</b>	<b>6%</b>	<b>192 067</b>	<b>8%</b>